
 

W zeszłym tygodniu, w Przedszkolu im. Misia Uszatka, zajęcia języka angielskiego poświęcone były 

obchodom Światowego Dnia Zespołu Downa, który przypada na 21 marca. Data ta nie jest 

przypadkowa ponieważ wada genetyczna powodująca Zespół Downa związana jest z 

występowaniem w 21 parze trzeciego chromosomu. Kolorowe skarpetki nie do pary stały się 

symbolem tego dnia, ponieważ dodatkowy chromosom ma właśnie kształt skarpetki. Różnorodność 

i wielobarwność skarpetek są wyrazem tolerancji i znakiem, że mimo odmienności możemy w pełni 

cieszyć się życiem i przyjaźnić z innymi. 

 

Poza głównymi obchodami Światowego Dnia Zespołu Downa w Przedszkolu nr 11, dzieci z 

wszystkich grup miały okazję poznać na języku angielskim dwójkę bohaterów opowiadania pt. "My 

friend Isabelle" autorstwa  Elisy Woloson. Charlie i Isabelle są przyjaciółmi: oboje lubią rysować, 

tańczyć, wspólnie budować z klocków oraz bawić się w parku. Oboje lubią jeść płatki i pić sok 

jabłkowy. Oboje płaczą, kiedy czują smutek. Jak każda dwójka przyjaciół różnią się jednak od siebie. 

Isabelle jest dzieckiem z Zespołem Downa. Charlie nie. Napisane przez mamę Isabelle urocze 

opowiadanie zachęca dzieci do zastanowienia się nad tym, co czyni przyjaciół wyjątkowymi. 

 

Zajęcia angielskiego w ramach Światowego Dnia Zespołu Downa skupiały się na budowaniu 

pozytywnej postawy dzieci wobec odmienności oraz przede wszystkim rozwijaniu ich umiejętności 

językowych. Przedszkolaki miały okazję rozwijania umiejętności rozumienia historyjek 

obrazkowych ze słuchu, co sprzyja rozwojowi mowy w języku obcym. Opowiadanie stało się również 

podstawą do rozmowy o przyjaciołach dzieci (na zasadzie pytań i odpowiedzi), utrwalenia wyrażeń 

opisujących osoby, zabawki czy rodzaje zabaw, zauważania oraz nazywania podobieństw i różnic 

między przyjaciółmi, a także ćwiczenia umiejętności liczenia w zakresie 20 w języku angielskim. 



 
 

 



 
 

 
Zdjęcia pochodzą z zajęć w grupie 10, przeprowadzonych w dniu 22.03.2021. 

 

Izabela Wójcik 

 


